
 

 
 

 

ประกาศคณะครุศาสตร์อุตสหกรรม 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกและจ้างเป็นพนักงานพิเศษเงินรายได้ 
----------------------------------- 

  ด้ วย ค ณ ะครุ ศ าสต ร์ อุ ต ส าห กรรม  ม ห าวิ ท ย าลั ย เท ค โน โลยี ร าชม งค ล ธัญ บุ รี   
ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นพนักงานพิเศษเงินรายได้ อาศัยอำนาจตามประกาศมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์การสรรหาบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นพนักงานพิเศษเงินรายได้   
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ที่ 1113 / 2565 ลงวันที่  
3 ตุลาคม 2565 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกและจ้างเป็น พนักงานพิ เศษเงินรายได้  
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1.   ชื่อตำแหน่ง  และรายละเอียดตำแหน่งงาน 
1.1  ตำแหน่งที่รับสมัคร ประเภทตำแหน่ง หน่วยงานที่สังกัด  ค่าตอบแทนและอัตรา

ว่างที่จะจัดจ้าง จำนวน 1 อัตรา  รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
1.2  สิทธิประโยชน์   ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  
1.3  ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง แต่ไม่เกินวันที่ 30 กันยายน 2558 

  2.   คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 2.1  คุณสมบัติท่ัวไป 

  (1)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 23 ปี และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์     
  (2) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  

ทรงเป็นประมุข 
 2.2  ลักษณะต้องห้าม 

(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง   
              (2) เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ 
หรือเป็นโรคตามท่ี ก.บ.ม.กำหนด 
              (3 ) เป็ผู้ อยู่ ในระหว่างถูกสั่ งให้ พัก งาน หรือถูกสั่ งให้ ออกจากงานไว้ก่อน           
ข้อบังคับของมหาวิทยาลัย หรือกฎหมายอื่น 
              (4)  เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี  
              (5)  เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง    

               (6)  เป็นบุคคลล้มละลาย   
               (7)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด

ที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
               (8) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ 
              (9) เคยถูกลงโทษไล่ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับ

ของมหาวิทยาลัยหรือกฎหมายอื่น 
              (10) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน 

หน่วยงานของรัฐ 
 

/2.3 คุณสมบัติเฉพาะ... 



                                          ( 2 ) 
 

                           2..3  คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง่   รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 

 3.  การรับสมัคร 
      3.1. วัน   เวลา  และสถานที่รับสมัคร  ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัคร 
ด้วยตนเองพร้อมหลักฐานให้ครบถ้วน ณ งานบุคลากร ชั้น 1 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม  มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ตั้งแต่ วันที่ 1 สิงหาคม 2567 ถึงวันที่ 15 สิงหาคม 2567 เว้นวันหยุดราชการ 
ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และเวลา 13.00 – 16.30 น. หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลข
โทรศัพท ์02-549-4715  
  3.2.  หลักฐานที่ต้องย่ืนในวันที่รับสมัคร 
   (1)  ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์พร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวม
แว่นตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน  จำนวน 1 ฉบับ 
   (2)  หลักฐานทางการศึกษา 
                                   (ก) กรณีตำแหน่งที่ใช้คุณวุฒิต่ำกว่าระดับปริญญาตรี 
                                  - สำเนาใบประกาศนียบัตร  หรือ  สำเนาหนั งสือรับรองคุณวุฒิ    
ซึ่งผ่านการอนุมัติซึ่งผ่านการอนุมัติจากสถาบันการศึกษา ว่าสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ที่ปิดรับสมัครคัดเลือก 
หรือ หนังสือรับรองว่าสำเร็จการศึกษาจากหน่วยงานที่รับผิดชอบ จำนวน  1  ฉบับ 
                   - สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ์ จำนวน 1 ฉบับ 
                                   (ข) กรณีตำแหน่งที่ใช้คุณวุฒิตั้งแต่ระดับปริญญาตรีขึ้นไป 
                                 - สำเนาใบปริญญาบัตร  หรือ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ ซึ่งผ่านการ
อนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย/สถาบันการศึกษา ว่าสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ที่ปิดรับสมัครคัดเลือก หรือ 
หนังสือรับรองว่าสำเร็จการศึกษาจากหน่วยงานที่รับผิดชอบ กรณีอยู่ระหว่างเสนอสภามหาวิทยาลัย/
สถาบันการศึกษา ซึ่งวันอนุมัติต้องอยู่ภายในวันที่ที่ปิดรับสมัครคัดเลือก  จำนวน  1  ฉบับ 
                  - สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ์ จำนวน 1 ฉบับ 
   (3)  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
   (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน 1 ฉบับ 
   (5)  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส  หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัวหรือ         
ชื่อสกุล ฯลฯ  จำนวน 1 ฉบับ                                                                                      
   (6)  สำเนาหลักฐานของผู้รับรองการสมัครงานตามที่กำหนด  จำนวน 1 ฉบับ                 
ได้แก่ สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐที่ผู้รับรองลงนามรับรองว่าสำเนาถูกต้อง   
     (7)  เฉพาะผู้สมัครเพศชาย ยื่นสำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้พ้นภาระทางทหาร 
เช่น สด.8 หรือ สด.43 หรือเอกสารอ่ืนที่ทางราชการออกให้ที่แสดงว่าเป็นผู้พ้นภาระทางทหาร   สำหรับหนังสือ
รับรองผ่านการฝึกวิชาทหาร กรมการรักษาดินแดน ไม่สามารถใช้เป็นหลักฐานได้ 
   ทั้งนี้  สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อ 
วันที่กำกับไว้ด้วย เอกสารและหลักฐานการสมัครจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ   
                      4.  เงื่อนไขการรับสมัคร 
   ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป          
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่า
ด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับ
การคัดเลือกตามประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นอันโมฆะสำหรับผู้นั้น   
 

/ 5. ประกาศรายชื่อ... 



                                          ( 3 ) 
 

                      5.  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการคดัเลือก   
                        งานบุคลากร คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  
จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการคัดเลือก ตั้งแต่วันที่  
19 สิงหาคม 2567  ทางเว็บไซต์ http://www.teched.rmutt.ac.th  
                     6.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก  
   ผู้สมัครต้องได้รับการคัดเลือกโดยวิธีการสอบปฏิบัติ และสอบสัมภาษณ์ ดังนี้ 
(วนัท่ี  26 มิถุนายน 2567) 

หลักเกณฑ์การคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการคัดเลือก 
1. ขอบเขตเนื้อหาที่ใช้ในการสอบปฏิบัติ 
   1.1  การติดตั้งโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 
   1.2. การใช้อุปกรณ์ Network 
2.  ขอบเขตเนื้อหาที่ใช้ในการสอบสัมภาษณ์ 
   2.1  ความรู้ความสามารถประสบการณ์ ประวัติส่วนตัว 
   2.2  ท่วงทีวาจา การตอบคำถาม ทัศนคติ 
   2.3  ปฏิภาณไหวพริบ การแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้า การ
รักษาความลับของทางราชการ 

รวม 

 
50 

 
 
 

50 
 
 

100 

 
สอบปฏิบัติ 

 
 
 

สอบสัมภาษณ์ 
 

                     7. เกณฑ์การตัดสิน 
      7.1  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการสอบปฏิบัติ  

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และคะแนนสอบสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 70  
     7.2  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยจะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้

คะแนนการสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน  
จะให้ผู้ที่ ได้คะแนนจากการสอบสัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ ในลำดับสูงกว่า และหากคะแนนในการ  
สอบสัมภาษณ์เท่ากัน ให้พิจารณาจากคะแนนสอบข้อเขียนมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า    

                       8. การประกาศรายช่ือ  และการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
             งานบุคลากร คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี   
จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ทางเว็บไซต์ http://www.teched.rmutt.ac.th  วันที่  28 สิงหาคม 
2567 
                       9. การขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก  

       โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด 6 เดือน       
นับแต่วันที่ขึ้นบัญชี 

 
     ประกาศ  ณ วันที่  30  เดือน กรกฎาคม พ.ศ.  2567 
 
 

 
        (ผู้ช่วยศาสตราจารย์อานนท์  นิยมผล) 
                                                                  คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม         

 
 

http://www.teched.rmutt.ac.th/
http://www.teched.rmutt.ac.th/


                                                 ( 5 ) 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 

 
ประเภทตำแหน่ง สายสนับสนุน  
ชื่อตำแหน่ง  นักวิชาการศึกษา     เลขที่อัตรา  36       
หน่วยงานที่บรรจุ สาขานวัตกรรมการเรียนรู้และเทคโนโลยีสารสนเทศ  และ สาขาเทคโนโลยีดิจิทัล

เพ่ือการศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรม      

จำนวน   1  อัตรา 
อัตราค่าจ้าง  15,000  บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1. สัญชาติไทย อายุไม่ต่ำกว่า ๒๓ ปีบริบูรณ์ 
2. หากเป็นเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร โดยมีใบรับรองผลการตรวจเลือกทหาร

กองเกินหรือใบทหารกองหนุน 
3. วุฒิการศึกษา ไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี สาขาที่เกี่ยวข้อง เช่น นวัตกรรมการเรียนรู้และ

เทคโนโลยีสารสนเทศ, สาขาเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือการศึกษา, เทคโนโลยีและสื่อสาร
การศึกษา, เทคโนโลยีสารสนเทศการศึกษา, คอมพิวเตอร์ศึกษา, และสาขาที่เกี่ยวข้อง
กับด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 

4. มีความสามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ Microsoft office เป็นอย่างด ี
5. ความสามารถใช้อุปกรณ์ด้านคอมพิวเตอร์และสารสนเทศได้เป็นอย่างดี 
6. สามารถติดต่อประสานงาน มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี 
7. มีความขยันหมั่นเพียรในการทำงาน และมีทัศนคติที่ดีในการทำงาน 

     
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

1. ภาระงานนักวิชาการประจำสาขานวัตกรรมการเรียนรู้และเทคโนโลยีสารสนเทศ และ   
    สาขาเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อการศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา  
    คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
2. ตรวจสอบและดูแลรักษาเครื่องมือ-อุปกรณ์ในห้องปฏิบัติการให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน 
    อยู่เสมอ 
3. ให้คำแนะนำนักศึกษาเรื่องขั้นตอนวิธีประกอบหรือติดตั้งชิ้นงานที่ถูกต้อง 
4. จัดซื้อครุภัณฑ์และตรวจสอบครุภัณฑ์คงเหลือ 
5. ตรวจสอบปริมาณวัสดุฝึกคงเหลือ และจัดซื้อวัสดุฝึก 
6. จัดส่งหนังสือไปยังหน่วยงานภายในและภายนอก 
7. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับหน่วยงานอ่ืนๆ 
8. งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

/ ความรู้ความสามารถ... 



                                                 ( 6 ) 
 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
       1.  มีความรู้ ความสามารถอย่างเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

                           2.  มีความรู้ ความเข้าใจในกฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับของมหาวิทยาลัย เกี่ยวกับงาน 
                                ในหน้าที่ 

       3.  มีความรู้ ความเข้าใจบทบาทและภารกิจของมหาวิทยาลัย 
 

 
กำหนดการสรรหาพนักงานพิเศษเงินรายได้ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 

 
ขั้นตอน กิจกรรม วันที่ดำเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

1. รับสมัครด้วยตนเองตรวจสอบคุณวุฒิ 1 – 15  สิงหาคม  2567 งานบุคลากร 

2. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก 19  สิงหาคม  2567 งานบุคลากร 

3. ดำเนินการสอบคัดเลือก 
- สอบปฏิบัติ 
- สอบสัมภาษณ์ 

 
 26  สิงหาคม  2567 

งานบุคลากร - ประกาศผลสอบคัดเลือก 28  สิงหาคม  2567 
- รายงานตัวปฏิบัติงาน 1 กันยายน 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


